
V €O U A Q V€OLIA DOŠLO NA HBZS:

21 r- ¡PAi 'LOZ' 3. OW9
Smlouva o zajištění služby distribuční soustäVy č. 25899

v rámci lokální distribuční soustavy Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., 
dle zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění 

a vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 16/2016 Sb., v platném znění
(napěťová úroveň NN)

Číslo smlouvy distributora 
Číslo odběrného místa 
EAN odběrného místa 
Číslo partnera ROD

5209
859182401370008677
10015

Smluvní strany: 6000007826

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.
se sídlem Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava; Doručovací číslo:70974 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedená u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 3722

IČO
Plátce DPH, DIČ

Zastoupená

Bankovní spojení 
Číslo účtu 
Internetová adresa

Osoby oprávněné jednat 
Ve věcech obchodních 
Telefon 
E-mail
Ve věcech technických
Telefon
E-mail

(dále také jen „distributor")

27826554
CZ27826554
................................, ředitelem společnosti na základě 
Pověření ze dne 11.2.2021 
................................ .
..................................
www.vpscr.cz

................. ........, obchodní ředitel 
............................. 
........................................
..............................., vedoucí útvaru distribuce elektřiny
.............................
...........................................

a

DIAMO, státní podnik se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem

Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod HBZS
se sídlem Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku, vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka AXVIII 520

IČO
Plátce DPH, DIČ

Zastoupena

Bankovní spojení 
Číslo účtu

000 02 739 
CZ00002739
....................................., ředitelem odštěpného závodu 
na základě Generálního pověření ze dne 7.1.2022 
.......................................................... 
...........................

Korespondenční adresa DIAMO, s.p., o.z. HBZS, Lihovarská 1199/10, 716 00
Ostrava-Radvanice

Kontaktní osoba ....... .............., úsekový mechanik elektro
Telefon, e-mail ...............................................................

Stránka 1 s 7

http://www.vpscr.cz


VEOLIA
Elektronická fakturace fakturyhbzs@diamo.cz

(dále také jen „zákazník")
(společně dále také jen „smluvní strany“, samostatně dále také jen „smluvní strana“)

Smluvní strany prohlašují, že jsou zcela způsobilé k právním jednáním a v souladu se zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění 
(dále také jen „energetický zákon“) a vyhláškou Energetického regulačního úřadu č. 16/2016 Sb., 
o podmínkách připojení k elektrizační soustavě, v platném znění, uzavírají následující smlouvu.

V důsledku nabytí účinnosti Smlouvy o koupi závodu OKD, HBZS, a.s. ke dni 1.1.2020 uzavřené mezi 
OKD, HBZS, a.s. a DIAMO, státní podnik (IČ: 00002739), kdy došlo mj. k převodu práv a povinností 
z uzavřených smluv, se mění zákazník na DIAMO, státní podnik, týká se DIAMO, státní podnik, odštěpný 
závod HBZS se sídlem Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava, IČ: 00002739, zapsaná 
v obchodním rejstříku, vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII 520.

I. Úvodní ustanovení

1. Distributor Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. je držitelem licence č. 120806585 na distribuci 
elektřiny (sk. 12) a zajišťuje provozování lokální distribuční soustavy Veolia Průmyslové služby ČR,
a.s. (dále také jen „LDS VPS“), při dodržování podmínek a standardů definovaných obecně 
závaznými předpisy, a dále standardů definovaných v Pravidlech provozování lokální distribuční 
soustavy Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. (dále také jen „PPLDS VPS“), dostupných na 
internetových stránkách společnosti www.vpscr.cz.

2. Zákazník ve smyslu této smlouvy je konečný odběratel elektřiny, který je připojen k LDS VPS.
3. Tato smlouva se řídí energetickým zákonem a předpisy jej provádějícími, cenovým rozhodnutím 

ERÚ platným v době djstribuce, kterým se stanovují ceny elektřiny a souvisejících služeb 
a PPLDS VPS, které stanovují podmínky pro provoz LDS VPS a dále obecně platnými právními 
předpisy.

4. Terminologie a odborné pojmy užívané v této smlouvě vycházejí z energetického zákona, 
provádějících předpisů a PPLDS VPS.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je úplatné zajištění distribuce elektřiny prostřednictvím LDS VPS pro 
odběrné / předávací místo (dále také jen „OPM“) definovaného ve Smlouvě o připojení zákazníka 
k LDS VPS, uzavřené mezi distributorem a zákazníkem.

III. Technické podmínky připojení

1. Technické podmínky jsou specifikovány ve Smlouvě o připojení zákazníka k LDS VPS a vychází 
z PPLDS VPS. Číslo odběrného místa je 5209, napěťová úroveň NN, vymezené území: č. 26, 
lokalita RADVANICE.

2. Distributor garantuje plynulost dodávky elektřiny pro OPM zákazníka z LDS VPS, s výjimkou případů 
uvedených v energetickém zákonu.

IV. Podmínky distribuce elektřiny

1. Zajištění distribuce elektřiny a systémových služeb dle čl. II. této smlouvy prostřednictvím LDS VPS 
v daném období se rozumí doprava elektřiny v období začínajícím prvním dnem období v 0:00 hod. 
platného času a končícím posledním dnem období ve 24:00 hod. platného času.

2. Skutečné množství distribuované elektřiny vyplývá z naměřených hodnot obchodních měření 
v místech měření odběru, definovaných ve Smlouvě o připojení zařízení zákazníka k LDS VPS.

3. Distributor se zavazuje zajistit rezervovanou kapacitu do výše rezervovaného příkonu uvedeného 
ve Smlouvě o připojení zařízení zákazníka k LDS VPS.

Stránka 2 s 7

mailto:fakturyhbzs@diamo.cz
http://www.vpscr.cz


©  VEOLIA
4. Distributor se zavazuje zajistit distribuční služby spojené s dodávkou elektřiny pro OPM zákazníka 

dle podmínek stanovených energetickým zákonem a jeho prováděcími vyhláškami a dle podmínek 
PPLDS VPS.

5. Zákazník bere na vědomí, že elektroinstalace za předávacím místem, specifikovaném ve Smlouvě 
o připojení zákazníka k LDS VPS, ve směru toku proudu k zákazníkovi, není ve vlastnictví 
distributora a zavazuje se, že užívání tohoto zařízení, jakož i spory s tím spojené, bude řešit výhradně 
s osobou zodpovědnou za tato zařízení.

V. Měření

1. Množství distribuované elektřiny měří a účtuje distributor podle údajů obchodního měřícího zařízení 
v majetku distributora.

2. Dodávky elektřiny budou měřeny v kWh dle Vyhlášky MPO č.82/2011 Sb., v platném znění.
3. Smluvní strany se dohodly, že ve věci měření pro účely této smlouvy se budou řídit PPLDS VPS 

včetně příloh v platném znění, které byly schváleny ERÚ.
4. Do údržby a péče o měřicí zařízení náleží i úřední ověřování správnosti měření. Má-li zákazník 

pochybnosti o správnosti měření, bude po dohodě s distributorem provedeno přezkoušení měřícího 
zařízení. Bude-li mít zákazník pochybnosti o správnosti údajů měřících přístrojů, nebozjistí-li na nich 
závadu, je povinen uvedené okolnosti nahlásit bez zbytečného odkladu oprávněné osobě distributora 
ve věcech technických.

5. Zjistí-li se při přezkoušení měřících přístrojů jejich závada, uhradí zvýhodněná smluvní strana 
poškozené smluvní straně částku odpovídající chybě v naměřených údajích tohoto měřícího 
zařízení, a to ode dne, kdy k chybě v naměřených hodnotách tohoto měřícího zařízení došlo a nelze- 
li to zjistit, ode dne předcházejícího odečtu, pokud si smluvní strany nedohodnou jiný termín.

6. Nezjistí-li se při přezkoušení měřících přístrojů, na základě požadavku zákazníka, jejich závada, 
uhradí náklady na úřední ověřování zákazník.

7. Distribuovaná elektřina se pro OPM měří v platném čase měřicími přístroji.
8. Při zjištění poruchy na měřicím zařízení se obě smluvní strany zavazují vzájemně neprodleně 

informovat o této skutečnosti.
9. Zákazník je povinen zajistit přístup k měřícím zařízením distributorovi v souladu s § 28, odst. 2 

písmeno c) energetického zákona, včetně možnosti příjezdu vozidla.

VI. Omezení dodávky a odběru elektřiny

1. Distributor má právo omezit nebo přerušit dodávku elektřiny pro OPM v nezbytně nutném rozsahu 
za podmínek a způsobem, stanoveným energetickým zákonem a PPLDS VPS.

2. V případě plánovaného přerušení dodávky elektřiny oznámí distributor, toto přerušení na e-mailovou 
adresu kontaktní osoby zákazníka.

VII. Cena za poskytnutí distribuce

1. Poskytnuté distribuční služby jsou účtovány v souladu s cenovým rozhodnutím ERÚ, platným v době 
distribuce, pro příslušnou napěťovou úroveň. Distributor přebírá ceny regionálního distributora ČEZ 
Distribuce, a.s.

2. Ceny za úkony distributora související s přerušením nebo omezením dodávky elektřiny z příčin 
neplnění povinností zákazníka jsou účtovány v souladu s platným právním předpisem a ceníkem 
distributora, který je zveřejněn na internetových stránkách www.vpscr.cz.

Vlil. Účtování a placení

Služby poskytované na základě této smlouvy dle ČI. II. vyúčtuje distributor za podmínek dále uvedených:

1. Měsíční zúčtování bude provedeno nejpozději do 14 dnů po ukončení zdanitelného plnění (do 14 
dnů v následujícím kalendářním měsíci).

2. Vyúčtování se provádí bezhotovostně, převodním příkazem na bankovní účet uvedený v daňovém 
dokladu (dále také jen „faktura“). Platba je prováděná v Kč. Platba se považuje za splněnou

Stránka 3 s 7

http://www.vpscr.cz


3.

4.

5.

6.

7.

IX.

1.

2.

3.

X.

1.

2 .

3.

4.

5.

6 .

©  VGOLIA
připsáním předmětné částky na účet oprávněné strany. Vystavené faktury jsou splatné ve lhůtě 17 
dnů ode dne vystavení faktury. Splatnost je uvedena na daňových dokladech. Připadne-li poslední 
den splatnosti na den pracovního klidu, posouvá se splatnost faktury na nejbližší následující pracovní 
den. Platba se považuje za splněnou připsáním předmětné částky na účet oprávněné strany.
K cenám za zajištění služby distribuční soustavy je připočtená daň z přidané hodnoty dle platného 
právního předpisu.
Zákazník je povinen uhradit faktury řádně a včas. Pokud částka dle faktury není uhrazena v termínu 
splatnosti, a to ani na písemnou výzvu, provede distributor odpojení distribučních služeb v termínu 
uvedeném ve výzvě.
Náklady distributora spojené se znovu připojením, včetně předcházejícího odpojení, uhradí zákazník 
na základě vystavené faktury.
Dostane-li se zákazník do prodlení s placením faktury, může distributor uplatňovat úrok z prodlení 
podle platných předpisů z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
Zákazník rovněž uhradí distributorovi skutečné náklady, které vzniknou při práci, kterou vyvolá 
zákazník. Jedná se o práce, které dle platného právního předpisu není distributor povinen provádět. 
Tyto práce jsou hrazeny podle skutečně vzniklých nákladů nebo d!e ceníku distributora.

Reklamace

Zákazník je oprávněn uplatnit u distributora reklamaci ve lhůtách do 20 dnů od zjištění závady. Při 
oprávněné reklamaci vystaví distributor na reklamovanou částku opravný doklad.
Pokud se zjistí, že pro fakturaci byla použita data z nepřesných nebo nefunkčních měřících přístrojů, 
nebo došlo k nesprávnému odečtu, či byla z jiných důvodů účtována nesprávná částka, mají smluvní 
strany právo tuto nesprávnou částku bez zbytečného odkladu reklamovat.
Reklamace nemá odkladný účinek na splatnost vystavené faktury, pokud se fakturovaná částka za 
reklamované období neliší o více než 20 % od fakturované částky za předcházející období 
se srovnatelnými odběrovými podmínkami.

Předcházení škodám, náhrada škod

Předcházet škodám jsou povinni účastníci této smlouvy, a to zejména ve smyslu generální prevence 
vzniku škod podle ustanovení § 2900 občanského zákoníku. Strana, která porušuje svou povinnost 
nebo která s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět, že poruší svou povinnost ze smlouvy, je 
povinna oznámit druhé smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění 
povinností a o jejích důsledcích. Zpráva musí být provedena bez zbytečného odkladu poté, kdy se 
povinná strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dovědět. Ustanovení o náhradě 
škody se řídí občanským zákoníkem.
Náhrada škody se řídí ustanoveními občanského zákoníku a následujícími ujednáními smluvních 
stran.
Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností daných touto 
smlouvou a to v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okolností vylučujících odpovědnost dle 
občanského zákoníku. Za okolnost vylučující odpovědnost je považována překážka, která nastala 
po uzavření smlouvy nezávisle na vůli jedné ze smluvních stran a brání jí v plnění povinností, jestliže 
nelze rozumně předpokládat, že by tuto překážku nebo její následky odvrátila (jedná se o havárie 
přenosových a rozvodných zařízení, zničení přenosových a rozvodných zařízení teroristickým 
útokem, přírodní katastrofou apod.).
Strana, dotčená okolnostmi vylučujícími její odpovědnost, je povinna o těchto okolnostech druhou 
stranu neprodleně písemně informovat a vyzvat ji k jednání. Na požádání předloží smluvní strana, 
odvolávající se na okolnosti vylučující odpovědnost, druhé smluvní straně důvěryhodný důkaz o tom, 
že takové skutečnosti nastaly.
Smluvní strany se zavazují navzájem informovat o skutečnostech, o kterých jsou si vědomy, že by 
mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.
Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto 
účinky spojeny, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Stránka 4 s 7



f

O  VGOLIA
XI. Řešení sporů

1. Pokud nedojde k dohodě mezi distributorem a zákazníkem v záležitostech plynoucí z této smlouvy, 
je nutné vynaložit veškeré úsilí k smírnému řešení sporu. Jinak je nutno spor předložit ERÚ 
k rozhodnutí.

2. Distributor má právo samostatně urychleně rozhodnout v případech, kdy hrozí nebezpečí z prodlení. 
Poté je tento spor řešen dle bodu 1. K případům, které dávají distributorovi právo rozhodnout 
samostatně a urychleně, patří zejména ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti jak provozu LDS VPS, 
tak i provozu jiných distribučních soustav, poškozování práv jiného uživatele LDS VPS apod.

XII. Komunikace

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost, zejména správné a úplné informace 
a materiály nebo jiná potřebná plnění přiměřeně požadovaná pro splnění svého závazku.

2. Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu vzájemného doručování písemností -  jakékoliv sdělení 
či jiný dokument, jenž má nebo může být doručen podle této smlouvy:

a. osobně oproti písemnému potvrzení osobního převzetí,
b. doporučeným dopisem,
c. elektronicky na adresy osob distributora oprávněných k jednání a dispečink distributora / 

zákazníka s potvrzením o doručení.
3. Termínem doručení v případě e-mailu se rozumí den obdržení e-mailu, byla-li splněna podmínka o 

jeho následném potvrzení. Ve všech ostatních případech se termínem doručení rozumí den doručení 
dokumentů doporučenou poštou nebo den osobního doručení zmocněnci druhé strany.

XIII. Účinnost a platnost smlouvy

1. Na tuto smlouvu se vztahuje plnění poskytnuté od 1.1.2023.
2. Platnost smlouvy nastává podpisem smluvních stran a účinností dnem uveřejnění v registru smluv. 

Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, 
že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik. Případná plnění 
smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti se považuje za plnění dle 
této smlouvy, včetně práv a povinností z ní vyplývajících.

3. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.
4. Smlouva může být ukončena:

a. na základě písemné dohody obou smluvních stran,
b. písemným odstoupením ze strany distributora, pokud bude zákazník v prodlení s úhradou 

faktur po dobu delší než 10 dní, nebo pokud zákazník i přes písemné upozornění 
distributora opakovaně porušuje povinnosti stanovené příslušnými právními předpisy nebo 
touto smlouvou.

5. Pro případ vypovězení smlouvy některou ze smluvních stran se sjednává tříměsíční výpovědní doba. 
Výpovědní doba začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

6. Platnost této smlouvy je dále podmíněna uzavřením Smlouvy o připojení zákazníka k LDS VPS. 
V případě, že nebude uzavřená Smlouva o připojení zákazníka k LDS VPS pro dané OPM, nebo 
pozbude platnost, platnost této smlouvy automaticky zaniká.

XIII. Ochrana osobních údajů

1. Zákazník bere na vědomí, že distributor pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní 
komunikace mezi smluvními stranami v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje 
zákazníka a kontaktních osob zákazníka uvedených v této smlouvě a dále veškeré osobní údaje 
spojené s plněním této smlouvy. Zákazník tímto bere na vědomí, že zpracování osobních údajů 
je nezbytné k uzavření a plnění této smlouvy a k plnění zákonných povinností distributora, včetně 
povinností vyplývajících z energetického zákona. Veškeré informace o tom, jak distributor osobní údaje

Stránka 5 s 7



veouA
zpracovává a chrání, jsou uvedené v Zásadách ochrany osobních údajů, které jsou dostupné 
na internetových stránkách společnosti www.vpscr.cz (dále také jen „Zásady ochrany osobních 
údajů').

2. Zákazník se zavazuje informovat všechny své zástupce, kontaktní osoby a jiné fyzické osoby, jejichž 
osobní údaje předává distributorovi, o zpracování jejich osobních údajů distributorem a seznámit tyto 
osoby se Zásadami ochrany osobních údajů.

3. Zákazník dále bere na vědomí, že osobní údaje mohou být v souladu se Zásadami ochrany osobních 
údajů zpřístupněny společnostem ze skupiny Veolia, za účelem zajištění technické a administrativní 
podpory pro plnění smlouvy a dále subjektům ve smluvním vztahu s distributorem pro zajištění plnění 
práv a povinností, jak je dále uvedeno v Zásadách ochrany osobních údajů.

XIV. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva obsahuje 6 stran. Smlouva může být změněna a doplňována pouze vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky podepsanými ktomu oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se 
vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými ustanoveními energetického zákona a jeho 
prováděcích předpisů. V případě, že za doby trvání smluvního vztahu dojde ke změně platných 
právních norem, nebo přijetí nových, bude smluvní vztah upraven v souladu s nimi.

3. Zákazník prohlašuje, že je seznámen s PPLDS VPS a všemi jejími přílohami schválenými ERÚ.
4. Při zániku jedné nebo druhé smluvní strany, přecházejí smluvní závazky z této smlouvy na právního 

nástupce zanikající smluvní strany.
5. Jakékoli sdělení dle této smlouvy, mající za následek vznik, změnu nebo zánik práv dle této smlouvy, 

musí být učiněn na listině opatřené podpisem oprávněného zástupce dané smluvní strany.
6. Na vztah založený touto smlouvou se vylučuje použití zavedené praxe stran a obchodních zvyklostí 

zachovávaných obecně nebo v odvětví, kterého se týká tato smlouva.
7. Pro účely doručování zásilek mezi smluvními stranami se ustanovení § 573 občanského zákoníku 

o domněnce doby dojití nepoužije. V případě doručování prostřednictvím distribuce poštovních 
služeb se zásilka považuje za doručenou okamžikem jejího převzetí smluvní stranou, jíž je zásilka 
určena, a nebyla-li tato smluvní strana při doručování zásilky zastižena, pak se za den doručení 
považuje den, kdy byla zásilka u distributora poštovních služeb uložena.

8. Smluvní strany tímto sjednávají v souladu s ustanovením § 630 občanského zákoníku obecnou 
promlčecí lhůtu v délce čtyř let.

9. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení.

10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně ze své pravé vůle a vážně, nikoliv 
v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek.

=Strana s popisy následuje na další straně=

Stránka 6 s 7

http://www.vpscr.cz


Distributor:

©  VGOLIA
Zákazník:

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod HBZS

V Ostravě, Mariánských Horách, dne: 1 9  - 12-  2022

................. .........
ředitef společnosti

na základě Pověření ze dne 11.2.2021

... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... . . . ..
ředitel odštěpného závodu 

na základě Gen. pověření ze dne 7.1.2022

Stránka 7 s 7

V Ostravě, Radvanicích, dne: 1 í  12. 2022


	Q V€OLIA

	5209

	Smluvní strany:

	Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.

	a


	VEOLIA

	I.	Úvodní ustanovení


	© VEOLIA

	V.	Měření

	Vlil. Účtování a placení

	IX.

	X.


	© VGOLIA

	Reklamace

	Předcházení škodám, náhrada škod


	O VGOLIA

	XI.	Řešení sporů

	XII.	Komunikace

	XIII. Ochrana osobních údajů


	veouA

	XIV.	Závěrečná ustanovení

	© VGOLIA

	Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.

	DIAMO, státní podnik odštěpný závod HBZS

	...............................




